
 

 

 

  

TEXT Ladis lav Ve r e c k ý  • FOTO MAFA - David N e f f    

�Vem si ho!" Na tento povel svého pána Václava Klause jsou bojoví poslanci 

Vlastimil Tlustý a Ivan Langer připraveni vyrazit a trhat. 

 

 

-> Podmínky chovu a dr�ení 
bojových poslanců se mo�ná 
drasticky zpřísní. Usiluje o to 
návrh zákona, s kterým při-
chází skupina poslanců 
čtyřkoalice, k ní� se připojilo i 
několik sociálních demokratů. 
Podle jejich slov je k tomu vede 
neúnosná situace v poslanecké 
sněmovně, kde do�lo během 
posledních deseti měsíců ke 
čtyřem případům napadení mí-
rumilovných zákonodárců je-
jich agresivními kolegy. 
Nejprve Ivan Langer bezdů-
vodně zaútočil na Jaroslava 
Lobkowicze, natrhl mu lýtkový 
sval v oblasti gastrocnemia me-
dialis a vá�ně mu pohmo�dil 
achillovu �lachu. Zranění si vy-
�ádala �estitýdenní pracovní 
neschopnost. Podobně dopadli i 
Pavel Tollner a Václav Krása 
po útocích Vlastimila Tlustého. 
Pohár trpělivosti přetekl, kdy� 

Kateřina Dostálová z ODS na-
padla v kuloárech ministra 
Pavla Dostála ze spřátelené 
ČSSD a perforovala mu svými 
stra�livými tesáky pylorickou 
záklopku. 

Co obsahuje návrh zákona 
upravujícího podmínky chovu 
a dr�ení bojových poslanců? 
Předev�ím zákaz volného po-
bíhání těchto jedinců bez ná-
hubku po sněmovně, jako� i ve 
vzdálenosti do dvou set metrů 
od sídla dolní komory parla-
mentu. 

Nejhorlivěj�ím odpůrcem 
návrhu je předseda Václav 
Klaus, největ�í chovatel bojo-
vých poslanců terorizujících 
sněmovnu. Chloubou jeho 
smečky je Vlastimil Tlustý, 
verbální liberální honič. Jedná 
se o plemeno, vzniklé 
kří�ením normalizačního ru-
dého psa a dogy polní. 

Mimořádnou agresivitou vy-
niká mediální čuvač Ivan 
Langer s typicky tupým čeni-
chem a ostrůvkem zje�ené 
srsti na temeni mozkovny. Je 
mimo jiné podezřelý, �e zadávil 
Palečka, mopse senátora 
Josefa Zieleniece. Krajně ne-
bezpečná, zejména pro svůj 
nů�kovitý skus, doká�e být i 
Kateřina Dostálová, fena ha-
nácké fily z obzvlá�ť vydaře-
ného vrhu. 

�Je to naprosto, ale na-
prosto fale�ný návrh," komen-
tuje Václav Klaus zákonodár-
nou iniciativu čtyřkoalice. 
�Rozli�ovat plemena poslanců 
na jakási bojová a údajně ne-
bojová je stejně po�etilé a ne-
mo�né jako rozli�ovat tak-
zvané �pinavé a prý čisté pe-
níze." 

Vět�ina chovatelů sice s 
předsedou sněmovny sou- 

hlásí, problém v�ak vidí jinde. 
�Poslanec je takový, jaký je 
jeho pán," říká nejmenovaný 
bývalý politik. �Proto se nelze 
divit chování Tlustého, 
Langera či Dostálové. Václav 
Klaus je toti� na jejich kolegy 
�tve." 

Experti soudí, �e navrho-
vaný zákon neprojde, jeliko� 
se proti němu postaví komu-
nisti, jejich� bojová smečka si 
ve sněmovně nezadá s lájí 
ODS. I kdyby v�ak návrh pro-
�el, některé jeho paragrafy, 
předev�ím ten, podle něj� má 
být poslanec, který pokou�e 
svého kolegu, bezpodmínečně 
utracen, budou zcela jistě za-
mítnuty. �Taký naivný po�ia-
davok," kroutí hlavou sloven-
ský politik, stavitel a chovatel 
Pavol Kanis. �Veď aj u vás 
májů poslanci poslaneckú 
imunitu, nie?" � 

 

Kapitální fena hanácké fily

Náhubek sná�ejí 
tato plemena �patně


